FRÄSEN UND BOHREN VON ALUMINIUM
MILLING AND DRILLING ALUMINUM BY
GERMAN INNOVATION – ONE CUT AHEAD
S
P
E
Z
IA

D1
mm
D2
h6
mm
L2
mm
L1
+2
mm
L3
mm
ER
mm
3,0 P100GECO03-9-03 3 6 2,5 70 9 0,3
3,17 / 1/8“ P100G0317-9 3,17 / 1/8“ 6,35 / 1/4“ 2,5 75 9
4,0 P100GECO04-12-03 4 6 2,5 70 12 0,3
P100GECO04-20-03 4 6 2,5 70 20 0,3
P100GECO04-28-03 4 6 2,5 70 28 0,3
4,76 / 3/16“ P100G0476-12 4,76 / 3/16“ 6,35 / 1/4“ 3 75 12
6,0 P100G060-106 6 6 10 60
P100G060-156 6 6 15 60
P100G060800-106 6 8 10 65
P100GECO06-18-03 6 6 6 100 18 0,3
P100GECO06-30-03 6 6 6 100 30 0,3
P100GECO06-42-03 6 6 6 100 42 0,3
P100GECO06-18-05 6 6 6 100 18 0,5
P100GECO06-18-05 6 6 6 100 30 0,5
P100GECO06-42-05 6 6 6 100 42 0,5
P100GECO06-18-10 6 6 6 100 18 1
P100GECO06-30-10 6 6 6 100 30 1
P100GECO06-42-10 6 6 6 100 42 1
12,0 110CSH12R 12 12 52 150 6
110CSHL12R 12 12 52 200 6
110CSHSXL12R 12 12 104 250 6
6,35 / 1/4“ P100G0635-42 6,35 / 1/4“ 7,93 / 5/16“ 6 100 42
7,93 / 5/16“ P100G0793-40 7,93 / 5/16“ 7,93 / 5/16“ 7 100 40
8,0 P100G080-157 8 8 15 70
P100G080-207 8 8 20 70
P100G080-208 8 8 20 80
P100G080100-157 8 10 15 70
P100GECO08-24-03 8 8 7 100 24 0,3
P100GECO08-40-03 8 8 7 100 40 0,3
P100GECO08-24-05 8 8 7 100 24 0,5
P100GECO08-40-05 8 8 7 100 40 0,5
P100GECO08-24-10 8 8 7 100 24 1
P100GECO08-40-10 8 8 7 100 40 1
9,52 / 3/8“ P100G0952-50 9,52 / 3/8“ 9,52 / 3/8“ 8 100 50
10,0 P100G100-157  10 10 15 70
P100G100-207 10 10 20 70
P100G100-209 10 10 20 90
P100G10-30-05 10 10 8 100 30 0,5
P100GECO10-50-05 10 10 8 100 50 0,5
P100GECO10-30-10 10 10 8 100 30 1
P100GECO10-50-10 10 10 8 100 50 1
P100GECO10-30-15 10 10 8 100 30 1,5
P100GECO10-50-15 10 10 8 100 50 1,5
12,0 P100GECO12-36-05  12 12 9 100 36 0,5
P100GECO12-60-05 12 12 9 100 60 0,5
P100GECO12-36-10 12 12 9 100 36 1
P100GECO12-60-10 12 12 9 100 60 1
P100GECO12-36-15 12 12 9 100 36 1,5
P100GECO12-60-15 12 12 9 100 60 1,5
P100GECO120-2010 12 12 20 100
Durchmesserbereich:
3,0 bis 20,0 mm
Diameter:
3,0 to 20,0 mm

D2
mm
h6
L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
2,0 HC452020 2 6 3 60 6 0,1
HC452AL020 2 6 10 75 20 0,1
3,0 HC452030 3 6 4 60 15 0,1
HC452AL030 3 6 12 75 30 0,1
4,0 HC452040 4 6 5 60 15 0,1
HC452AL040 4 6 15 75 30 0,1
5,0 HC452050 5 6 6 60 15 0,2
HC452AL050 5 6 20 75 30 0,2
6,0 HC452060 6 6 10 60 30 0,3
HC452A060 6 6 10 75 35 0,3
HC452L060 6 6 10 100 50 0,3
8,0 HC452080 8 8 7 63 30 0,4
HC452A080 8 8 7 75 40 0,4
HC452L080 8 8 7 100 50 0,4
10,0 HC452100 10 10 8,5 72 35 0,5
HC452A100 10 10 8,5 100 45 0,5
HC452L100 10 10 10 125 85 0,5
12,0 HC452120 12 12 10,5 83 40 0,5
HC452A120 12 12 10,5 125 60 0,5
HC452XL120 12 12 10,5 150 100 0,5
16,0 HC452160 16 16 14 100 50 0,75
HC452A160 16 16 14 125 60 0,75
HC452XL160 16 16 24 150 100 0,75
20,0 HC452200 20 20 17 104 50 1,0
HC452A200 20 20 17 125 60 1,0
HC452XL200 20 20 25 150 100 1,0
R = 0,5 × d
λs = 35°
γs = 18°
HC452 HSC-KUGELFRÄSER Z2

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
1,0 HC402A010-005 1 3 5 40 0,05
HC402AK010 1 3 2 40 0,2
HC402A010 1 3 5 40 0,1
HC402AX010-005 1 6 5 50 0,05
HC402AX010 1 6 5 50 0,2
1,5 HC402A015 1,5 3 6 40 0,1
HC402AK015 1,5 3 2,5 40 0,2
HC402AX015-005 1,5 6 7,5 50 0,05
HC402AX015 1,5 6 7,5 50 0,2
2,0 HC402A02002-005 2 3 8 40 0,05
HC402AK020 2 3 6 40 0,1
HC402AKF020 2 3 3 40 6 0,05 0,2
HC402A02002 2 3 8 40 0,2
HC402A02003 2 3 8 40 0,3
HC402AF020-030 2 3 6 40 15 0,08 0,3
HC402AF020-050 2 3 6 40 15 0,08 0,5
HC402L020015 2 3 6 60 0,15
HC402L020025 2 3 6 60 0,25
HC402L02005 2 3 6 60 0,5
HC402XL020 2 3 15 75 0,1
HC402XLF02002 2 3 10 100 20 0,05 0,2
HC402XLF020-2002 2 3 10 100 20 0,08 0,2
HC402XLF020-5030 2 3 10 100 50 0,08 0,3
HC402AX020-005 2 6 10 50 0,05
HC402AXK02002 2 6 6 50 0,2
HC402AX02005 2 6 10 50 0,5
2,5 HC402AK025 2,5 3 8 40 0,1
HC402AXK025 2,5 6 6 50 0,2
3,0 HC402K030-005 3 3 8 40 0,05
HC402K030-0015 3 3 8 40 0,15
HC402K030 3 3 8 40 0,2
HC402K03003 3 3 8 40 0,3
HC402KF03005 3 3 6 40 15 0,05 0,5
HC402030 3 3 10 50 0,2
HC402L030-005 3 3 18 60 0,05
HC402L030 3 3 18 60 0,1
HC402L030-030 3 3 18 60 0,05
HC402KFL03005 3 3 6 60 30 0,05 0,5
HC402XL030 3 3 25 75 0,1
HC402KFXL03003 3 3 6 100 50 0,05 0,3
HC402KFXL03005 3 3 6 100 50 0,05 0,5
HC402A030 3 6 8 50 0,2
HC402AK030-005 3 3 18 60 0,3
HC402SL03003 3 3 30 60 0,3
HC402AK030 3 6 4 60 15 0,05 0,25
HC402AV06005 3 6 8 60 0,5
HC402AVL030 3 6 10 75 0,1
HC402AL03005 3 6 10 75 0,5
HC402AXL03002 3 8 10 100 0,2
4,0 HC402K040 4 4 8 40 0,2
HC402K040-003 4 4 11 40 0,3
HC402K040005 4 4 12 50 0,05
HC402040 4 4 5 50 12 0,1 0,2
HC402L040-005 4 4 20 60 0,05
HC402L040 4 4 20 60 0,2
HC402L040-030 4 4 20 60 0,3
HC402VL04005 4 4 6 60 30 0,1 0,5
HC40204005 4 4 15 60 0,5
15°
λs = 20°
γs = 16°
D2

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
4,0 HC402L04005 4 4 30 60 0,5
HC402VL040 4 4 30 75 0,2
HC402VL040-050 4 4 32 75 0,5
HC402VXL040 4 4 20 100 50 0,1 0,3
HC402AF040025 4 6 5 50 10 0,1 0,25
HC402A040 4 6 6 50 0,2
HC402AL040 4 6 14 50 0,2
HC402AK040-005 4 6 6 60 20 0,1 0,05
HC402AV04005 4 6 8 60 15 0,1 0,5
HC402AL04005 4 6 10 75 0,5
HC402AVL040 4 8 18 75 0,2
HC402AVXL040 4 8 12 100 0,2
5,0 HC402K050 5 5 10 40 0,2
HC402K050-005 5 5 10 50 0,05
HC402050 5 5 8 50 14 0,1 0,2
HC402L05005 5 5 22 60 0,5
HC402L050 5 5 5 62 30 0,1 0,5
HC402KFL05-050 5 5 6 62 0,5
HC402VL050 5 5 6 75 40 0,1 0,5
HC402VL05005 5 5 30 75 0,5
HC402VXL05-005 5 5 38 100 0,05
HC402VXXL050 5 5 25 100 50 0,1 0,5
HC402VXL050 5 5 38 100 0,2
HC402KFSL05-050 5 5 6 100 50 0,5
HC402AF050 5 6 8 50 15 0,1 0,2
HC402A050 5 6 16 50 0,2
HC402AK050-005 5 6 8 60 25 0,05
HC402AV05005 5 6 10 60 20 0,1 0,5
HC402AL05005 5 6 22 60 0,5
HC402AVL050 5 8 25 75 0,2
HC402AVXL050 5 8 15 100 0,2
6,0 HC402K060 6 6 8 40 0,2
HC402KF060 6 6 10 50 18 0,15 0,2
HC402KL060 6 6 18 60 0,2
HC402060-0005 6 6 20 60 0,05
HC402F060005 6 6 10 60 30 0,3 0,05
HC402060 6 6 20 60 0,2
HC402F060025 6 6 8 60 20 0,15 0,25
HC402F06005 6 6 8 60 20 0,15 0,5
HC40206005 6 6 20 60 0,5
HC402F06010 6 6 8 60 30 0,15 1,0
HC402F06015 6 6 8 60 30 0,15 1,5
HC402L060-005 6 6 30 75 0,05
HC402L060-030 6 6 30 75 0,3
HC402FL06005 6 6 10 75 35 0,15 0,5
HC402L06005 6 6 30 75 0,5
HC402VL06005 6 6 40 75 0,5
HC402FXL060-005 6 6 40 100 0,05

ORDER NUMBER
D1
mm
D2
mm
L2
mm
L1
mm
L3
mm
F
mm
ER
mm
8,0 HC402KF080 8 8 10 50 20 0,2 0,2
HC402K080 8 8 12 50 0,2
HC402KL08005 8 8 20 50 0,5
HC402080-005 8 8 22 63 0,05
HC402F080-005 8 8 10 63 30 0,3 0,05
HC402080 8 8 25 63 0,2
HC402F08005 8 8 10 63 30 0,2 0,5
HC402F08010 8 8 10 63 30 0,2 1,0
HC402F08020 8 8 10 63 30 0,2 2,0
HC402L08005-005 8 8 20 75 0,05
HC402XL080-005 8 8 35 75 0,05
HC402LF080 8 8 10 75 30 0,2 0,2
HC402LF08005 8 8 10 75 30 0,2 0,5
HC402L08005 8 8 30 75 0,5
HC402L08010 8 8 20 75 1,0
HC402LF08010 8 8 10 75 30 0,2 1,0
HC402XLF08050 8 8 10 100 50 0,2 0,5
HC402XL08005 8 8 20 100 0,5
HC402XLF08010 8 8 15 100 40 0,2 1,0
HC402XXL08010 8 8 40 100 1,0
HC402VXXL080-050 8 8 25 150 0,5
HC402VSXXL080-050 8 8 25 200 0,5
HC402FVSXL080-100 8 8 25 200 1,0
10,0 HC402K100 10 10 16 60 0,2
HC402F100-005 10 10 12 72 35 0,5 0,05
HC402100-005 10 10 22 72 0,05
HC40210005 10 10 22 72 0,5
HC402F10005 10 10 12 72 35 0,25 0,5
HC40210010 10 10 25 72 1,0
HC402F10010 10 10 12 72 35 0,25 1,0
HC402F10025 10 10 12 72 35 0,25 2,5
HC402LF10005 10 10 12 90 36 0,25 0,5
HC402LF10010 10 10 12 90 36 0,25 1,0
HC402LF10025 10 10 12 90 36 0,25 2,5
HC402VKL10005 10 10 16 100 0,5
HC402FKL10010 10 10 16 100 50 0,25 1,0
HC402VL10005 10 10 35 100 0,5
HC402XLF10010 10 10 16 125 80 0,25 1,0
HC402SL10010 10 10 50 150 1,0
12,0 HC402K120 12 12 16 65 35 0,3 0,2
HC402K120-005 12 12 26 83 0,05
HC402KF12030 12 12 16 83 40 0,3 3,0
HC402F120005 12 12 16 100 50 0,5 0,05
HC402F12005 12 12 16 100 50 0,3 0,5
HC402F12010 12 12 16 100 50 0,3 1,0
HC402F12030 12 12 16 100 40 0,3 3,0
HC40212010 12 12 45 100 1,0
HC402LF12005 12 12 16 125 70 0,3 0,5
HC402XL12010 12 12 60 150 1,0
16,0 HC402F160005 16 16 18 100 50 0,6 0,05
HC402F16005 16 16 18 100 50 0,5 0,5
HC402F16015 16 16 18 100 50 0,5 1,5
HC402F16040 16 16 18 100 50 0,5 4,0
HC40216010 16 16 50 100 1,0
HC402XLF16005 16 16 18 150 90 0,5 0,5
HC402SL16010 16 16 80 200 1,0
20,0 HC402F200 20 20 20 104 50 0,5 0,2
HC402200005 20 20 60 104 0,05
HC402F20015 20 20 20 104 50 0,5 1,5
HC402L20050 20 20 20 125 60 0,5 5,0
HC40220010 20 20 60 150 1,0
HC402XL20010 20 20 100 200 1,0
 "PRO2GATOR"  HC402HSC - TORUSFRÄSER Z2
rechtsdrall - rechtsschneidend
HSC - TORIC END MILL 2F
right helix - right cutting

D2
mm
h6
L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
6,0 HC453060 6 6 10 60 30 0,3
HC453A060 6 6 10 75 35 0,3
HC453L060 6 6 10 100 50 0,3
8,0 HC453080 8 8 7 63 30 0,4
HC453A080 8 8 7 75 40 0,4
HC453L080 8 8 7 100 50 0,4
10,0 HC453100 10 10 8,5 72 35 0,5
HC453A100 10 10 8,5 100 45 0,5
HC453L100 10 10 10 125 85 0,5
12,0 HC453120 12 12 10,5 83 40 0,5
HC453A120 12 12 10,5 125 60 0,5
HC453XL120 12 12 10,5 150 100 0,5
16,0 HC453160 16 16 14 100 50 0,75
HC453A160 16 16 14 125 60 0,75
HC453XL160 16 16 24 150 100 0,75
20,0 HC453200 20 20 17 104 50 1,0
HC453A200 20 20 17 125 60 1,0
HC453XL200 20 20 25 150 100 1,0
25,0 HC453L250 25 25 25 123
HC453XL250 25 25 60 200
R = 0,5 × d
HSC
HSC-KUGELFRÄSER Z3
Schlichtfräser

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
6,0 HC403K060 6 6 8 40 0,2
HC403KF060 6 6 10 50 18 0,15 0,2
HC403KL060 6 6 18 50 0,2
HC403F060025 6 6 8 60 20 0,15 0,25
HC403F06005 6 6 8 60 20 0,15 0,5
HC403F06010 6 6 8 60 30 0,15 1,0
HC403F06015 6 6 8 60 30 0,15 1,5
HC403060 6 6 20 60 0,2
HC40306005 6 6 20 60 0,5
HC403FL06005 6 6 10 75 35 0,15 0,5
HC403L06005 6 6 30 75 0,5
HC403VL06005 6 6 40 75 0,5
HC403F060 6 6 10 100 50 0,15 0,5
HC403FL060 6 6 10 100 50 0,15 1,0
HC403XFL06005 6 6 20 100 50 0,15 0,5
HC403FXL060 6 6 40 100 0,25
HC403FXXL060 6 6 40 100 0,5
HC403SL06010 6 6 50 150 1,0
HC403VXXL060 6 6 25 200 1,0
HC403AF06005 6 8 12 75 40 0,15 0,5
HC403A060 6 8 25 75 0,2
HC403AXL060 6 8 18 100 0,2
8,0 HC403KF080 8 8 10 50 20 0,2 0,2
HC403K080 8 8 12 50 0,2
HC403KL08005 8 8 20 50 0,5
HC403F08005 8 8 10 63 30 0,2 0,5
HC403F08010 8 8 10 63 30 0,2 1,0
HC403F08020 8 8 10 63 30 0,2 2,0
HC403080 8 8 25 63 0,2
HC403LF080 8 8 10 75 30 0,2 0,2
HC403LF08005 8 8 10 75 30 0,2 0,5
HC403LF08010 8 8 10 75 30 0,2 1,0
HC403L08005 8 8 30 75 0,5
HC403XLF08010 8 8 15 100 40 0,2 1,0
HC403XL08005 8 8 20 100 0,5
HC403XXL08010 8 8 40 100 1,0
10,0 HC403K100 10 10 16 60 0,2
HC403F10005 10 10 12 72 35 0,25 0,5
HC403F10010 10 10 12 72 35 0,25 1,0
HC403F10025 10 10 12 72 35 0,25 2,5
HC40310010 10 10 25 72 1,0
HC403LF10005 10 10 12 90 36 0,25 0,5
HC403LF10010 10 10 12 90 36 0,25 1,0
HC403LF10025 10 10 12 90 36 0,25 2,5
HC403VL10005 10 10 35 100 0,5
HC403VKL10005 10 10 16 100 0,5
HC403FKL10010 10 10 16 100 50 0,25 1,0
HC403XLF10010 10 10 16 125 80 0,25 1,0
HC403SL10010 10 10 50 150 1,0 Z             3
15°
HSC-TORUSFRÄSER Z3
Schlichtfräser
HSC-TORIC END MILL 3F

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
12,0 HC403K120 12 12 16 65 35 0,3 0,2
HC403KF12030 12 12 16 83 40 0,3 3,0
HC403F12005 12 12 16 100 50 0,3 0,5
HC403F12010 12 12 16 100 50 0,3 1,0
HC403F12030 12 12 16 100 40 0,3 3,0
HC40312010 12 12 45 100 1,0
HC403LF12005 12 12 16 125 70 0,3 0,5
HC403XL12010 12 12 60 150 1,0
16,0 HC403F16005 16 16 18 100 50 0,5 0,5
HC403F16015 16 16 18 100 50 0,5 1,5
HC403F16040 16 16 18 100 50 0,5 4,0
HC40316010 16 16 50 100 1,0
HC403XLF16005 16 16 18 150 90 0,5 0,5
HC403SL16010 16 16 80 200 1,0
20,0 HC403F200 20 20 20 104 50 0,5 0,2
HC40320010 20 20 60 104 1,0
HC403F20015 20 20 20 104 50 0,5 1,5
HC403L20050 20 20 20 125 60 0,5 5,0
HC403XL20010 20 20 100 200 1,0
25,0 HC403L25010 25 25 25 123 1,0
HC403XL25010 25 25 60 200 1,0
Z             3
15°
HSC-TORUSFRÄSER Z3
Schlichtfräser

D2
mm
h6
L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
6,0 HC453SR060 6 6 10 60 30 0,3
HC453SRA060 6 6 10 75 35 0,3
HC453SRL060 6 6 10 100 50 0,3
8,0 HC453SR080 8 8 7 63 30 0,4
HC453SRA080 8 8 7 75 40 0,4
HC453SRL080 8 8 7 100 50 0,4
10,0 HC453SR100 10 10 8,5 72 35 0,5
HC453SRA100 10 10 8,5 100 45 0,5
HC453SRL100 10 10 10 125 85 0,5
12,0 HC453SR120 12 12 10,5 83 40 0,5
HC453SRA120 12 12 10,5 125 60 0,5
HC453SRXL120 12 12 10,5 150 100 0,5
16,0 HC453SR160 16 16 14 100 50 0,75
HC453SRA160 16 16 14 125 60 0,75
HC453SRXL160 16 16 24 150 100 0,75
20,0 HC453SR200 20 20 17 104 50 1,0
HC453SRA200 20 20 17 125 60 1,0
HC453SRXL200 20 20 25 150 100 1,0
25,0 HC453SRL250 25 25 25 123
HC453SRXL250 25 25 60 200
HC453SR
HSC
D1
D2

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
6,0 HC403SRK060 6 6 8 40 0,2
HC403SRKF060 6 6 10 50 18 0,15 0,2
HC403SRKL060 6 6 18 50 0,2
HC403SRF060025 6 6 8 60 20 0,15 0,25
HC403SRF06005 6 6 8 60 20 0,15 0,5
HC403SRF06010 6 6 8 60 30 0,15 1,0
HC403SRF06015 6 6 8 60 30 0,15 1,5
HC403SR060 6 6 20 60 0,2
HC403SR06005 6 6 20 60 0,5
HC403SRFL06005 6 6 10 75 35 0,15 0,5
HC403SRL06005 6 6 30 75 0,5
HC403SRVL06005 6 6 40 75 0,5
HC403SRF060 6 6 10 100 50 0,15 0,5
HC403SRFL060 6 6 10 100 50 0,15 1,0
HC403SRXFL06005 6 6 20 100 50 0,15 0,5
HC403SRFXL060 6 6 40 100 0,25
HC403SRFXXL060 6 6 40 100 0,5
HC403SRSL06010 6 6 50 150 1,0
HC403SRVXXL060 6 6 25 200 1,0
HC403SRAF06005 6 8 12 75 40 0,15 0,5
HC403SRA060 6 8 25 75 0,2
HC403SRAXL060 6 8 18 100 0,2
8,0 HC403SRKF080 8 8 10 50 20 0,2 0,2
HC403SRK080 8 8 12 50 0,2
HC403SRKL08005 8 8 20 50 0,5
HC403SRF08005 8 8 10 63 30 0,2 0,5
HC403SRF08010 8 8 10 63 30 0,2 1,0
HC403SRF08020 8 8 10 63 30 0,2 2,0
HC403SR080 8 8 25 63 0,2
HC403SRLF080 8 8 10 75 30 0,2 0,2
HC403SRLF08005 8 8 10 75 30 0,2 0,5
HC403SRLF08010 8 8 10 75 30 0,2 1,0
HC403SRL08005 8 8 30 75 0,5
HC403SRXLF08010 8 8 15 100 40 0,2 1,0
HC403SRXL08005 8 8 20 100 0,5
HC403SRXXL08010 8 8 40 100 1,0
10,0 HC403SRK100 10 10 16 60 0,2
HC403SRF10005 10 10 12 72 35 0,25 0,5
HC403SRF10010 10 10 12 72 35 0,25 1,0
HC403SRF10025 10 10 12 72 35 0,25 2,5
HC403SR10010 10 10 25 72 1,0
HC403SRLF10005 10 10 12 90 36 0,25 0,5
HC403SRLF10010 10 10 12 90 36 0,25 1,0
HC403SRLF10025 10 10 12 90 36 0,25 2,5
HC403SRVL10005 10 10 35 100 0,5
HC403SRVKL10005 10 10 16 100 0,5
HC403SRFKL10010 10 10 16 100 50 0,25 1,0
HC403SRXLF10010 10 10 16 125 80 0,25 1,0
HC403SRSL10010 10 10 50 150 1,0
HC403SR HSC-TORUSFRÄSER Z3
Schrupp-Schlicht-Schneide
HSC-TORIC END MILL 3F
for roughing and finishing

L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
L3
mm
+1
F
mm
+0,1
ER
mm
+-0,005
12,0 HC403SRK120 12 12 16 65 35 0,3 0,2
HC403SRKF12030 12 12 16 83 40 0,3 3,0
HC403SRF12005 12 12 16 100 50 0,3 0,5
HC403SRF12010 12 12 16 100 50 0,3 1,0
HC403SRF12030 12 12 16 100 40 0,3 3,0
HC403SR12010 12 12 45 100 1,0
HC403SRLF12005 12 12 16 125 70 0,3 0,5
HC403SRXL12010 12 12 60 150 1,0
16,0 HC403SRF16005 16 16 18 100 50 0,5 0,2
HC403SRF16015 16 16 18 100 50 0,5 1,5
HC403SRF16040 16 16 18 100 50 0,5 4,0
HC403SR16010 16 16 50 100 1,0
HC403SRXLF16005 16 16 18 150 90 0,5 0,5
HC403SRSL16010 16 16 80 200 1,0
20,0 HC403SRF200 20 20 20 104 50 0,5 0,2
HC403SR20010 20 20 60 104 1,0
HC403SRF20015 20 20 20 104 50 0,5 1,5
HC403SRL20050 20 20 20 125 60 0,5 5,0
HC403SRXL20010 20 20 100 200 1,0
25,0 HC403SRL25010 25 25 25 123 1,0
HC403SRXL25010 25 25 60 200 1,0
Z             3
15°
D1
D2

D1
mm
-0,006
-0,015
D2
mm
h6
L2
mm
+0,5
L1
mm
+2
ER
mm
3,0 HC403BDA030 3 6 8 60 0,5
4,0 HC403BDA040 4 6 10 60 0,5
5,0 HC403BDA050 5 6 12 60 0,5
6,0 HC403BD060 6 6 15 60 0,5
HC403BDL060 6 6 20 75 0,5
8,0 HC403BDK080 8 8 18 63 0,5
HC403BD080 8 8 25 75 0,5
10,0 HC403BDK100 10 10 20 72 0,5
HC403BD100 10 10 25 100 0,5
12,0 HC403BDK120 12 12 24 83 0,5
HC403BD120 12 12 30 100 0,5
16,0 HC403BD160 16 16 28 92 0,5
20,0 HC403BD200 20 20 32 104 0,5
HC403BD WOLVERINE
ALU-Volumen-Fräser Z3 BD ZR
WOLVERINE
ALU-Volume-end mill 3F BD ZR

ORDER NUMBER
D1
mm
D2
mm
h6
L2
mm
L1
mm
+2
W1°
2,7 P201027 2,7 4 18 60 90/120
2,8 P201028 2,8 4 18 60 90/120
3,0 P201030 3 4 18 60 90/120
3,17 / 3/8“ P2010317 3,17 / 3/8“ 3,17 / 3/8“ 18 60 90/120
P201L0317 3,17 / 3/8“ 3,17 / 3/8“ 25 62 90/120
3,3 P201033 3,3 4 18 60 90/120
4,0 P201040 4 4 18 63 90/120
4,16 P2010416 4,16 4,16 30 75 90/120
P201L0416 4,16 4,16 25 62 90/120
4,21 P2010421 4,21 6 30 75 90/120
4,76 / 3/16“ P2010476 4,76 / 3/16“ 4,76 / 3/16“ 30 75 90/120
4,81 P201K0481 4,82 6,35 30 75 90/120
P2010481 4,82 6,35 31 75 90/120
P201L0481 4,82 6,35 30 100 90/120
5,05 P2010505 5,05 6,35 30 75 90/120
5,56 P2010556 5,56 6,35 30 75 90/120
P201L0556 5,56 6,35 31 75 90/120
6,0 P201060 6 6 30 75 90/120
6,35 / 1/4“ P201K0635  6,35 / 1/4“ 8 35 75 90/120
P2010635 6,35 / 1/4“ 6,35 / 1/4“ 31 75 90/120
P201L0635 6,35 / 1/4“ 8 35 100 90/120
7,93 / 5/16“ P201K0793  7,93 / 5/16“ 8 35 75 90/120
P2010793 7,93 / 5/16“ 7,93 / 5/16“ 37 79 90/120
P201L0793  7,93 / 5/16“ 8 35 100 90/120
8,0 P201080 8 8 35 75 90/120
9,52 / 3/8“ P201K0952 9,52 / 3/8“  10 43 89 90/120
P2010952 9,52 / 3/8“  9,52 / 3/8“ 40 125 90/120
10,0 P201100 10 10 40 125 90/120
12,0 P201120 12 12 50 125 90/120
28
HUFSCHMIED ZERSPANUNGSSYSTEME GMBH  I  ALUMINIUM  ·  ALUMINUM
FUTURE IS NOW - AUGEN ÖFFNEN
NACHHALTIGKEIT - EIN THEMA DAS UNS ALLE BETRIFFT